Vinua 23 Oxromepu” Op. 11, 1000 Cronje
Hruga "23 Oktomwvri” nr. 11, 1000 Shkup

BAPAIE

Jac,

(1uMe u mpe3ume)

CO aZipecCa Ha JKMBeeHle Ha:

(ynuua, 6poj u rpaz)

MeH3UucKu 6poj
bapam jja Mu ce 0I00pU KOPUCTEH-€ Ha yCIyraTa
6amCKo- KIUMaTcKa pekpeanuja Bo 2020 roguHa.

KopucHuk cym Ha IpaBo Ha MapuyeH HaJIOMEeCTOK 3a
MOMOII U Hera oJ1 APYTO JIulie, oIaTOK 32 MOOMITHOCT U
CJIETIVIIO, JOJIAaTOK 3a TJIYBOCT:

oA HE
(ce 3a0Kpy>KyBa e[iHO 07l HaBeJleHUTe OIL1M)

Kako KopUCHUK Ha cTpaHCKa MeH3uja, BO MPUJIOT
JIlOCTaByBaM:

- [loTBpAa o 6aHkaTa 3a KI3HOCOT Ha MeH3ujaTa Koja ce
WCIUIaTyBa Of, Ipyra Ap>KaBsa.

TenedoHcku 6poj
(Ha 6aparesor)

HaTtym:

Mecro:

(moTtmuc Ha bapaTesor)
Hamomena:

*I]0KOJIKY KOPMCHUKOT Ha MeH3Uja uMa IpaBo v Ha
CTpaHCKa IeH3Mja 3a Koja Ce yLITe He Ce BPLIU UCIJIaTa,
3aJ0J>KUTEJTHO e BO NPUJIOT Jla o Hece u3jaBa.

Ten: (02) 3250 100; Emann: info@pivom.com.mk
Tel: (02) 3250 100, Email: info@piom.com.mk

DOHJT HA TIEH3HCKOTO 1 HHBAJTUJICKOTO OCHUT'YPYVBAIGE HA CEBEPHA MAKEJTOHUJA
FONDI I SIGURIMIT PENSIONAL DHE INVALIDOR 1 MAQEDONISE SE VERIUT

KERKESE

Uné,

(emri dhe mbiemri)

me vendbanim né:

(rruga, numri dhe qyteti)

numri i pensionit

kérkoj té mé miratohet shfrytézimi i rekreacionit
klimaterik né banjé pér vitin 2020.

Jam pérfitues i té drejtés sé kompensimit né té holla
pér ndihmé dhe kujdes nga person tjetér, shtesé pér
mobilitet dhe verbéri, shtesé pér shurdhmemecé:

PO JO

(rrumbullakohet njéra nga opsionet e nénvizuara)

Si pérfitues i pensionit té huaj né shtojcé dorézoj:

- vértetim nga banka pér shumén e pensionit e cila
paguhet nga ndonjé shtet tjetér.

Numri i telefonit

(i parashtruesit)

Data:

Vendi:

(nénshkrim i parashtruesit)
Shénim:

*Nése pérfituesi i pensionit fiton té drejtén edhe té
pensionit té huaj pér té cilin ende nuk éshté kryer
pagesa, éshté i detyruar qé né shtojcé té dorézojé edhe
deklaraté.



